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HRFs årsrapport släpps i maj
hrf har varje år sedan 2002 givit 
ut en rapport om tillståndet i Sve-
rige för hörselskadade. Den bygg-
er bland annat på statistik från 
scb, egna undersökningar, statis-
tik från hörselvården med mera. 

I årsrapporten beskrivs såväl 
behov och lösningar som miss-
förhållanden och möjligheter. 
Den brukar få stor uppmärksam-
het i media och även citeras fli-
tigt av politiker. Planerat lanse-
ringsdatum i år är den 3 maj. ●

Tema beslutat för Hörselskadades dag
Lördagen den 21 oktober är det Hörselskadades dag. Förbundsstyrel-
sen har  beslutat att årets tema skall vara: ”Delaktighet och tillgänglig-
het skapar möjligheter”. ●

FS-beslut om cochleaimplantat
Förbundsstyrelsen har slagit fast att hörselskadade och döva barn, 
med eller utan hörapparat eller cochleaimplantat, ci, har mer likheter 
än skillnader. hrf gör därför inget särskilt ställningstagande om ci. 

”Alla hörselskadade och döva barn behöver upptäckas och få habili-
tering tidigt. De ska dessutdom ges goda kommunikationskunskaper i 
form av två språk - svenska (talad och skriven) och teckenspråk samt 
skolgång som leder till grundskole- och gymnasiekompetens.” ●

HRFs verksamhetsplan för 2006
Verksamhetsplanen för 2006 kommer att skickas ut som en bilaga till 
förbundsstyrelsens protokoll. Den finns också att ladda ned på hrf:s 
intranät, www.hrf.se/hrfnet. ●

Hans Ericson blir ny generalsekreterare
Förbundsstyrelsen har beslutat att Hans Ericson blir ny 
generalsekreterare för hrf efter Kerstin Torstensson 
som går i pension. Hans Ericson är 53 år och har arbetat 
på hrfs förbundskansli sedan 1991 och är i dag biträ-
dande kanslichef samt intressepolitiskt ansvarig. Han 
har tidigare arbetat som teknisk audiolog inom hörsel-
vården. Han tillträder tjänsten i juni. ●

Projektanställd för nordiska frågor
Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté söker en projekt-
anställd på halvtid. Tjänsten är placerad på Hörselskadades Riksför-
bunds kansli i Stockholm, men finansieras gemensamt av de nordiska 
organisationerna för hörselskadade.

Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté, nhs, fungerar som 
ett forum för samordning av det nordiska hörselskadepolitiska arbetet 
i Europa. 

Du som söker bör ha god kunskap om eu och de politiska vägarna, 
vara kunnig i nordisk välfärdspolitik, ha goda kunskaper i engelska och 
svenska samt vana att arbeta självständigt. Kunskap om hörselskada-
de och hörselskadades situation är en extra merit. Sista ansöknings-
dag är den 30 april. Mer information om tjänsten finns på hrfs hem-
sida: www.hrf.se/ledigajobb. ●

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Viktiga frågor i valet
UNDER FEBRUARI OCH MARS träffar jag representanter 
för våra riksdagspartier för att dels informera om 
hörselskadade generellt, dels för att berätta om våra 
valfrågor; hörselskadade i skolan, kvinnor i yrkeslivet 
och samhällets hörselvård. Partiernas kunskaper om 
hörselskadades situation och behov är låg. Jag törs 
också påstå att inget parti har en uttalad policy vad 
gäller hörselskadade.

hrf genomför nu en riksturné som handlar om en 
av valfrågorna, hörselskadade i skolan. Vid dessa be-
sök träffar vi såväl landstings- som kommunalpoliti-
ker och får därmed också en bra bild av hur det ser ut 
med kunskaper och politisk vilja runt om i landet.

Den sammantagna bilden gör att det är viktigt att vi 
alla för fram våra frågor nu när partiernas valkam-
panjer i praktiken har börjat. Trots att skolan debatte-
ras flitigt tror jag ingen har hört någon politiker spon-
tant ta upp problemet med att hörselskadade har stora, 
kanske störst, svårigheter med kunskapsmålen i grund-
skolan. Ingen talar heller om alla de kvinnor som för-
tidspensioneras och har problem med hörandet. 

Med den tredje valfrågan, hörselvården, är det dock 
annorlunda. Om man ska tro vissa politiker såsom 
finanslandstingsrådet Paul Håkansson (s), Östergöt-
land, som också är ordförande i Landstingsförbun-
dets Hälso- och sjukvårdsberedning verkar det som 
att hörselvården framförallt för äldre ska 
läggas ut till privata aktörer och bekos-
tats av den enskilde. Det skulle kunna 
innebära en kostnad för den enskilde för 
utprovning och två hörapparater, vilket 
minst 60 procent behöver, på minst 
30 000 kronor.

Jag vill därför uppmana dig som är 
hörselskadad eller är engagerad i 
våra frågor att ta med dig dessa ut i 
valrörelsen. Vi är så många som 
300 000 personer som i dag har hör-
apparater och nästan 600 000 skulle 
behöva det. Hjälp oss i vår politiska 
kamp för att skapa bra förutsättningar 
för hörselskadade för ett liv på lika 
villkor i Sverige. För att detta ska bli 
verklighet måste politiker och allmän-
het se att vi finns och få höra vad vi 
vill. Om vi gemensamt ser till att det 
blir så kommer också samhället att för-
ändras till vår fördel.
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Årsrapporten 2005.


